
 

 Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 
Národních hrdinů 8, Pardubice / 5. května 64, Nemošice 

 

TRADIČNÍ PROJEKTOVÝ DEN MATEŘSKÉ ŠKOLY ČTYŘLÍSTEK 

PARDUBICE  

 

Charakteristika projektu: 

Druh a místo realizace: Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Věková skupina dětí: 3 – 6 let (heterogenní/homogenní třída) 

Počet dětí ve třídě: 25 dětí 

Délka trvání: jedno dopoledne (cca 3 hodiny) 

Příprava:  1 týden (projekt se uskuteční v rámci týdenního tématu „Jede 

Martin na bílém koni, podkůvky vesele zvoní“) 

 

Popis: U příležitosti svátku svatého Martina se děti seznámí s legendou o 

svatém Martinovi, lidovými tradicemi spojenými s příchodem zimy. Společně si 

s dětmi tento příběh zdramatizujeme a povíme si o ctnostech, které Martin má. 

Budeme vyrábět lucerničky, péct svatomartinské rohlíčky a naučíme se písničku 

o tomto světci. Na zahradě MŠ v Nemošicích přivítáme koně s Martinem, který 

nás nechá svést na svém bělouši a děti z MŠ Pardubičky si užijí průvod až 

k městskému obvodu Pardubice IV., kde přednesou krátké pásmo. Samozřejmě 

také nebude chybět projížďka na koni a hledání pokladu sv. Martina. 


